

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Ved Stranden Holding 5 ApS

Skæring Strandvej 38

8250 Egå

CVR-nr. 43 41 27 01

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 13/12 2023

Torben Helge Huss
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	18
Balance pr. 30. juni 2023	19
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ved Stranden Holding 5 ApS
Skæring Strandvej 38
8250 Egå

CVR-nr.: 43 41 27 01
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Stiftet: 29. juni 2022
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Torben Helge Huss, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	65.468	49.876
Resultat af primær drift	20.222	11.950
Resultat før finansielle poster	20.695	12.244
Årets resultat	23.689	9.555
Balancesum	153.503	153.049
Investering i materielle anlægsaktiver	(19.657)	(3.066)
Egenkapital	87.757	67.432
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	30.421	28.265
- investeringsaktivitet	(19.372)	(2.458)
- finansieringsaktivitet	(28.355)	20.245
Årets forskydning i likvider	(17.305)	46.052
Antal medarbejdere	82	70
Nøgletal		
Afkastningsgrad	13,5 %	9,1 %
Soliditetsgrad	57,2 %	44,1 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter omfatter transportvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed, udlejning af ejendomme og driftsmidler samt investering i værdipapirer og terminsforretninger.

Moderselskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i andre selskaber samt foretage aktiviteter som efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Væsentlig usikkerhed ved indregning og måling

Koncernen har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt t.kr. 2.861 netto, hvor t.kr. 5.632 hidrørende fra driftsmæssige underskud. Ledelsen forventer positiv aktivitetsudvikling for koncernen og en deraf fremtidig udnyttelse af de skattemæssige underskud indenfor en kortere årrække. Henset til, at værdien af aktivet er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved måling af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift (note 1).

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 23.689.278, og koncernens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 87.756.592.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende, og er langt bedre end forventet.

Der har i regnskabsåret 2022/23 været fokus på vores forretningsområder indenfor transport og servicevirksomhed i relation hertil. Områder, som har oplevet vækst i regnskabsåret 2022/23.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen vil fortsætte med at opbygge tætte kunderelationer, der skal sikre koncernens fortsatte vækst. Vi ser fortsat et stort vækstpotentiale i yderligere samarbejde med vores nuværende kunder.

Hos TLS A/S har vi øget vores omsætning og fastholdt en stabil dækningsgrad. Dette er ligeledes forventningen fremover som følge af stærke kunderelationer, et godt ry blandt kunder og samarbejdspartnere samt en generelt god og sund virksomhedsdrift. De seneste års store investeringer i nyt materiel vil fremover forhåbentlig give synlige besparelser på udgifter til vedligehold, brændstof og miljøtillæg.

Der forventes et resultat på omkring 10 mio. kr. i 2023/24, idet koncernens aktivitetsniveau forventes at blive reduceret i forhold til det i 2022/23 realiserede. Det forventede overskud underbygger dog fortsat aktivering af udskudte skatteaktiver netto i koncernen på t.kr. 2.861, der forventes realiseret inden for en kortere årrække.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Koncernen har ikke særlige renterisici udover almindeligt forekommende indenfor branchen.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Som aktør i transportbranchen, er koncernen forpligtet til at fremme en bæredygtig dagsorden. Koncernen foretager derfor løbende udskiftning af lastbiler i forsøget på at opfylde diverse miljønormer, og i forsøget på at gøre materiellet støjsvag. Bl.a. opfylder alle koncernens lastbiler EURO 6 normen. Koncernen har herudover iværksat nogle foranstaltninger i et forsøg på at gøre virksomheden til en grønnere virksomhed. Ved vask af lastbilerne benyttes udelukkende certificerede vaskehaller, der lever op til de højeste miljøstandarder.

Koncernens ejendomme er intelligent styret, således strømforbruget reduceres mest muligt. Koncernens strøm er primært klassificeret som Grøn Strøm, samt der er investeret i et solcelleanlæg på en af koncernens domicil ejendomme.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste		65.467.780	49.876.269	16.100	(41.650)
Personaleomkostninger	2	(40.399.891)	(33.992.143)	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		25.067.889	15.884.126	16.100	(41.650)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	(4.372.422)	(3.639.792)	0	0
Resultat før finansielle poster		20.695.467	12.244.334	16.100	(41.650)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	360.573	126.733
Finansielle indtægter	4	7.188.761	281.876	0	0
Finansielle omkostninger	4	(2.299.610)	(2.699.461)	13	0
Resultat før skat		25.584.618	9.826.749	376.686	85.083
Skat af årets resultat	5	(1.895.340)	(272.150)	(9.702)	9.162
Årets resultat		23.689.278	9.554.599	366.984	94.245
Resultatdisponering	6				

Balance pr. 30. juni 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver					
Goodwill		1.980.324	2.373.937	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	1.980.324	2.373.937	0	0
Grunde og bygninger		59.168.837	46.018.836	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		2.240.537	2.020.329	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.869.783	7.702.013	0	0
Indretning af lejede lokaler		388.334	344.299	0	0
Materielle anlægsaktiver	8	71.667.491	56.085.477	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	0	0	1.358.258	1.040.142
Deposita	10	305.885	232.199	0	0
Finansielle anlægsaktiver		305.885	232.199	1.358.258	1.040.142
Anlægsaktiver i alt		73.953.700	58.691.613	1.358.258	1.040.142

Balance pr. 30. juni 2023 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.069.644	13.612.896	0	0
Andre tilgodehavender		19.578.765	20.210.916	51	0
Udskudt skatteaktiv	11	2.861.249	3.153.512	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	0	9.162
Periodeafgrænsningsposter	12	550.044	585.436	0	0
Tilgodehavender		40.059.702	37.562.760	51	9.162
Værdipapirer	4	26.792.945	46.356.578	0	0
Værdipapirer		26.792.945	46.356.578	0	0
Likvide beholdninger		12.696.863	10.438.397	30.462	0
Omsætningsaktiver i alt		79.549.510	94.357.735	30.513	9.162
Aktiver i alt		153.503.210	153.049.348	1.388.771	1.049.304

Balance pr. 30. juni 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		40.000	40.000	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	1.028	483.820	125.705
Overført resultat		1.332.180	966.626	848.360	841.949
Minoritetsinteresser		86.384.412	66.424.478	0	0
Egenkapital	13	87.756.592	67.432.132	1.372.180	1.007.654
Gæld til realkreditinstitutter		28.719.749	30.365.665	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	28.719.749	30.365.665	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	1.668.179	1.764.548	0	0
Banker		0	23.452.563	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.293.884	24.512.411	13.049	41.650
Selskabsskat		1.508.672	49.026	3.542	0
Anden gæld		9.547.231	4.340.627	0	0
Periodeafgrænsningsposter	15	8.903	1.132.376	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		37.026.869	55.251.551	16.591	41.650
Gældsforpligtelser i alt		65.746.618	85.617.216	16.591	41.650
Passiver i alt		153.503.210	153.049.348	1.388.771	1.049.304
Væsentlig usikkerhed ved indregning og måling	1				
Eventualforpligtelser	16				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17				
Nærtstående parter og ejerforhold	18				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	40.000	967.654	66.424.478	67.432.132
Betalt ordinært udbytte	0	0	(3.160.000)	(3.160.000)
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	(2.458)	(202.360)	(204.818)
Årets resultat	0	366.984	23.322.294	23.689.278
Egenkapital 30. juni 2023	40.000	1.332.180	86.384.412	87.756.592

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	40.000	125.705	841.949	1.007.654
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	(2.458)	0	(2.458)
Årets resultat	0	360.573	6.411	366.984
Egenkapital 30. juni 2023	40.000	483.820	848.360	1.372.180

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	Note	Koncern	
		2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat		23.689.278	9.554.599
Reguleringer	19	878.483	5.705.461
Ændring i driftskapital	20	1.031.603	15.678.450
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		25.599.364	30.938.510
Renteindbetalinger og lignende		7.188.761	281.876
Renteudbetalinger og lignende		(2.299.635)	(2.699.462)
Pengestrømme fra ordinær drift		30.488.490	28.520.924
Betalt selskabsskat		(67.255)	(255.871)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		30.421.235	28.265.053
Køb af materielle anlægsaktiver		(19.657.287)	(3.066.401)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(92.911)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		378.644	608.483
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(19.371.554)	(2.457.918)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(1.742.285)	(1.767.209)
Optagelse/tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(23.452.563)	23.452.563
Betalt udbytte		(3.160.000)	(1.440.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(28.354.848)	20.245.354
Ændring i likvider		(17.305.167)	46.052.489
Likvide beholdninger		10.438.397	9.604.397
Værdipapirer		46.356.578	1.138.089
Likvider 1. juli 2022		56.794.975	10.742.486
Likvider 30. juni 2023		39.489.808	56.794.975
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		12.696.863	10.438.397
Værdipapirer		26.792.945	46.356.578
Likvider 30. juni 2023		39.489.808	56.794.975

Noter til årsrapporten

1 Væsentlig usikkerhed ved indregning og måling

Koncernen har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt t.kr. 2.861 netto, hvor t.kr. 5.632 hidrørende fra driftsmæssige underskud. Ledelsen forventer positiv aktivitetsudvikling for koncernen og en deraf fremtidig udnyttelse af de skattemæssige underskud indenfor en kortere årrække. Henset til, at værdien af aktivet er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved måling af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	kr.	kr.	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	38.729.849	30.812.872	0	0
Pensioner	1.025.774	2.412.051	0	0
Andre omkostninger til social sikring	644.268	767.220	0	0
	40.399.891	33.992.143	0	0
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	82	70	0	0

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	393.613	393.613	0	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	3.978.809	3.246.179	0	0
	4.372.422	3.639.792	0	0

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	kr.	kr.	kr.	kr.
4 Oplysning om dagsværdi				
Værdipapirer				
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	2.621.995	(2.026.273)	0	0
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	26.792.945	46.356.578	0	0
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.603.077	23.727	9.702	(9.162)
Årets udskudte skat	292.263	248.423	0	0
	1.895.340	272.150	9.702	(9.162)
6 Resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	360.573	126.733
Overført resultat	366.984	94.245	6.411	(32.488)
	366.984	94.245	366.984	94.245
Minoritetsinteresser	23.322.294	9.460.354	0	0
	23.689.278	9.554.599	366.984	94.245

Noter til årsrapporten

7 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juli 2022	4.964.660
Kostpris 30. juni 2023	<u>4.964.660</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	2.590.723
Årets afskrivninger	<u>393.613</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>2.984.336</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>1.980.324</u>

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Produktionsan-</u> <u>læg og maski-</u> <u>ner</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>	<u>Indretning af</u> <u>lejede lokaler</u>
Kostpris 1. juli 2022	59.294.684	7.382.828	12.607.322	966.353
Tilgang i årets løb	14.085.750	912.604	4.499.433	159.500
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(327.950)</u>	<u>(138.644)</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>73.380.434</u>	<u>7.967.482</u>	<u>16.968.111</u>	<u>1.125.853</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	13.275.848	5.362.500	5.159.566	622.054
Årets afskrivninger	935.749	598.695	1.938.762	115.465
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(234.250)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>14.211.597</u>	<u>5.726.945</u>	<u>7.098.328</u>	<u>737.519</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>59.168.837</u>	<u>2.240.537</u>	<u>9.869.783</u>	<u>388.334</u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2023	2022
	kr.	kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2022	914.437	914.437
Kostpris 30. juni 2023	914.437	914.437
Værdireguleringer 1. juli 2022	125.706	0
Årets resultat	360.573	126.733
Udbytte modtaget	(40.000)	0
Valutakursregulering udenlandske enheder	(2.458)	(1.028)
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	0
Værdireguleringer 30. juni 2023	443.821	125.705
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	1.358.258	1.040.142

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Ved Stranden Holding 4 ApS	Aarhus	2 %

Noter til årsrapporten

10 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. juli 2022	232.199
Tilgang i årets løb	<u>73.686</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>305.885</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>305.885</u>

11 Hensættelse til udskudt skat

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2022	3.153.512	3.401.935	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(292.263)</u>	<u>(248.423)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2023	<u>2.861.249</u>	<u>3.153.512</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver	2.757.015	2.448.875	0	0
Låneomkostninger	20	13	0	0
Periodeafgrænsningsposter	13.716	29.600	0	0
Skattemæssigt underskud	(5.632.000)	(5.632.000)	0	0
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>2.861.249</u>	<u>3.153.512</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	<u>2.861.249</u>	<u>3.153.512</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>2.861.249</u>	<u>3.153.512</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

13 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 40.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2022/23	2021/22
Virksomhedskapital 1. juli 2022	kr. 40.000	kr. 40.000
Virksomhedskapital	40.000	40.000

14 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld 1. juli 2022	Gæld 30. juni 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	32.130.213	30.387.928	1.668.179	22.022.180
	32.130.213	30.387.928	1.668.179	22.022.180

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter til årsrapporten

16 Eventualforpligtelser

Moderselskabet

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2022 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Sambeskatningen er etableret med virkning fra 1. juli 2021.

Andre forpligtelser Koncernen

Dattervirksomheden TLS A/S har indgået servicekontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på 117 t.kr. Servicekontrakterne har en restløbetid på op til 52 måneder og en samlet restydelse på 254 t.kr.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen

Dattervirksomheden, T.H. Invest ApS, har til sikkerhed for eventuelle mellemværender med pengeinstitut, stillet sikkerhed i værdipapirdepot med en bogført værdi på 23.166 t.kr. pr. 30. juni 2023.

Dattervirksomheden, Niehus Finans A/S, har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.049 t.kr., afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør i alt 19.084 t.kr.

Dattervirksomheden, Aktieselskabet af 17.02.1986, har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.339 t.kr., afgivet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi for grunde og bygninger udgør pr. 30. juni 2023 udgør samlet set 40.085 t.kr., hvoraf 26.185 t.kr. er omfattet af pantet.

Dattervirksomheden, TLS A/S, har til sikkerhed for eventuelle mellemværender med pengeinstitut, stillet sikkerhed i værdipapirdepot med en bogført værdi på 0 t.kr. pr. 30. juni 2023.

Dattervirksomheden, Ved Stranden Holding 4 ApS, har stillet selvskyldnerkaution til fordel for koncernselskabet T.H. Invest ApS' mellemværender med Sydbank. Den samlede bankgæld udgør pr. 30. juni 2023 i alt 0 t.kr.

Noter til årsrapporten

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Torben Helge Huss, Skæring Strandvej 38, 8250 Egå

Transaktioner

Koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsmæssige vilkår efter årsregnskabslovens §98c, stk. 7.

	Koncern	
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
19 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(7.188.761)	(281.876)
Finansielle omkostninger	2.299.636	2.699.461
Af- og nedskrivninger	4.372.422	3.639.792
Skat af årets resultat	1.895.340	272.150
Andre reguleringer	(500.154)	(624.066)
	<u>878.483</u>	<u>5.705.461</u>
20 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(1.890.182)	7.735.583
Ændring i leverandører mv.	2.921.785	7.942.867
	<u>1.031.603</u>	<u>15.678.450</u>